
東ト協女発第８号－２ 

平成３０年８月２１日 

 一般社団法人東京都トラック協会 

       会員・支部事務局の皆様 

（一社）東京都トラック協会女性部 

本 部 長  原     玲 子 
 

 平成３０年度「交通安全」研修会のご案内 
  

拝啓 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、2020 年東京五輪・パラリンピックにおいての期間中に、都内を中心に首都圏の道路や鉄

道の混乱を如何に防ぐか、検討が始まっている。今年１月に開かれた東京大会の輸送連絡調整会

議において、都の幹部は「１千万人の関係者や観客が見込まれる。円滑な輸送がなくては大会の

成功はないとも言われる」と呼びかけている。 

また、対策を講じなければ首都高の渋滞で無駄になる時間が約 1.8 倍に悪化すると想定されて

いる。 

そのため、我が国の国民生活や産業活動を根底から支える重要な役割を果たす、トラック運送

業界は、安全で安心な輸送サービスを提供するため、警視庁の担当官をお招きし、東京五輪にお

ける交通対策について、ご講演いただくことにいたしました。 

 質問時間も設けますので、皆様、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 
 

１．日    時   平成３０年９月３日（月） １４：００～１５：００ 

２．場    所   東京都トラック総合会館 ７階大会議室 

           新宿区四谷３－１－８   ℡．０３-３３５９-４１３７ 

３．テ ー マ   「東京 2020オリンピック・パラリンピック競技大会における交通対策」 

４．講    師    警視庁交通総務課  管理官 松田 照功 殿 

５．定  員      １００名 

６．参 加 費     無料 

７．参加申込   ８月２８日（火）までに､ 下記にご記入のうえ、東ト協教育研修部あて

（０３－３３５９－６０２０）ＦＡＸでお申し込みになり、当日、直接

会場へお越しください。 
     

東ト協教育研修部行き（ＦＡＸ番号 ０３－３３５９－６０２０） 

東ト協女性部交通安全研修会参加申込書（開催日 平成３０年９月３日） 

       支部 

(お名前) 
 

 

(会社名) 
 

 

 

オープン研修会として開催のため、東ト協会員企業の 

経営者・管理者・社員の方、支部事務局の方も参加可 


